
                         

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTROVILLARI 1 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1̊ Grado 

Piazza Indipendenza snc  - 87012 CASTROVILLARI (CS) 

Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94040900782– C.M. CSIC8A3008 

E-mail: csic8a3008@istruzione.it –csic8a3008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.castrovillariprimo.edu.it 

 

All’albo on line  

Amministrazione trasparente 

Alla ditta CALABRIA TRAVEL  

 

 

Oggetto: Determina avvio trattativa diretta su MEPA per la fornitura del servizio di noleggio autobus con conducente per 

Uscite Didattiche2024-25 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e s.m.i. »; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

RICHIAMATE le LINEE GUIDA ANAC n.4/2016; 

RICHIAMATE le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici di cui al 

QUADERNO N.1 (Ed. GIUGNO 2019); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

VISTE le delibere degli organi collegiali di approvazione del PTOF; 

CONSIDERATO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Ln. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 

tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

mailto:csic8a3008@istruzione.it
mailto:–csic8a3008@pec.istruzione.it
http://www.castrovillariprimo.edu.it/




CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto il servizio di cui necessita l’Istituto; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione e l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e interventi del Consiglio di Istituto nell’attività negoziale; 

VISTO il programma annuale EF 2025; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere alla trattativa diretta  su MEPA; 

RILEVATO che l’affidamento per la fornitura dei beni e del servizio richiesto è compreso nel limite; 

VISTA la necessità di realizzare le  uscite didattiche per l’a.s. 2024-25,  come riepilogate nella tabella che segue; 

VISTA la richiesta dei preventivi inoltrata a N. 5 operatori; 

ACCERTATO che il preventivo presentato dalla ditta CALABRIA TRAVEL – PIVA 03475500785- garantisce il rispetto delle 

caratteristiche richieste; 

APPURATO il possesso da parte dell’operatore economico individuato, dei requisiti di ordine generale e di capacità 

tecniche e professionali; 

CONSIDERATA la necessità di realizzare, le seguenti uscite didattiche, per l’a.s. 2024-25: 

 
D
AT
A 

 
DESTINAZIONE 

Descrizione offerta 

(con indicazione 

autobus utilizzato) 

COSTO applicativo IVA 

inclusa ( indicare 

l’importo in numero e 

lettere) 

 

12
/0
3/
25 

CAMIGLIATELLO 1 bus 68 posti 900 € (NOVECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

08
/0
5/
25 

ROSSANO/CORIGLIANO 1 bus 68 posti 500 € (CINQUECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

28
/0
5/
25 

ALBERELLO/MATERA 1 bus 68 posti 1300 € (MILLETRECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

11
/0
4/
25 

REGGIO CALABRIA 1 bus 68 posti 1000 € (MILLE/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

03
/0
6/
25 

MORANO CAL. 1 bus 68 posti 300 € (TRECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

20
/0
5/
25 

MAROGLIO/CASTROVIL
LARI 

1 bus 50 posti 50 € (CINQUANTA/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

19
/0
5/
25 

MORANO CAL. 1 bus 25 posti 200 € (DUECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

20
/0
5/
25 

MORANO CAL. 1 bus 25 posti 200 € (DUECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 



27
/0
5/
25 

MORANO CAL. 1 bus 68 posti 550 € (CINQUECENTOCINQUANTA/00) IVA 

10 % INCLUSA 

15
/0
4/
25 

CIVITA 1 bus 25 posti 200 € (DUECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

27
/0
5/
25 

VIBO VALENTIA 2 bus 50 posti 1800 € (MILLEOTTOCENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

28
/0
5/
25 

SIBARI 1 bus 59 posti 700 € (SETTECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

30
/0
4/
25 

CIVITA 1 bus 59 posti 600 € (SEICENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

23
/0
5/
25 

POMPEI 1 bus 50 posti 1100 € (MILLECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

13
/0
5/
25 

FRANCAVILLA 

(luogo della 

storia epica) 

 
1 bus 50 posti 

100 € (CENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

15
/0
5/
25 

PIZZO/RC 1 bus 50 posti 1200 € (MILLECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

14
/0
3/
25 

TARSIA 1 bus 50 posti 50 € (CINQUANTA/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

20
/0
5/
25 

TARANTO 2 bus 50 posti 1900 € (MILLENOVECENTO/00) IVA 

10 % INCLUSA 

28
/0
5/
25 

MAROGLIO/CASTROVIL
LARI 

1 bus 55-59 posti 200 € (DUECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

 

29
/0
5/
25 

MAROGLIO/CASTROVIL
LARI 

1 bus 50 posti 200 € (DUECENTO/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

 

30
/0
5/
25 

MAROGLIO/CASTROVIL
LARI 

1 bus 25 posti 50 € (CINQUANTA/00) 
IVA 10 % INCLUSA 

 



 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

PREMESSO che l’importo della fornitura è di euro 13.100 iva compresa;  

CONSIDERATO che il pagamento verrà effettuato a seguito dell’emissione della fattura Elettronica 

e previo accertamento della conformità della fornitura /servizio offerto e del possesso dei requisiti 

di carattere generale ed economico professionale (ai sensi art.80 e 83 del “ Codice Appalti ). 

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 

ACCERTATA la Regolarità contributiva attestata da DURC; 

RICHIESTA la Dichiarazione obbligatoria sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 comma 

8L.136/2010; 

D E T E R M I N A 

 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura della trattativa diretta su MEPA 

della seguente fornitura al seguente operatore economico: 

 

FORNITURA N. 4 uscite didattiche 

OPERATORE ECONOMICO ditta CALABRIA TRAVEL srl 

P.IVA/C.F. 03475500785 

IMPORTO FORNITURA (Iva 

inclusa) 

€ 13.100,00 iva compresa 

 

Art.3 di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) la DS Prof.ssa Antonella 

Mercuro, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina. 

 

La Dirigente scolastica Prof.ssa Antonella Mercuro 

Documento o firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa collegata 

 


		2025-03-01T11:01:40+0100
	Mercuro Antonella




